



T.B.M.M.  
CUMHURİYET HALK PARTİSİ  
Grup Başkanlığı  
Tarih : 20 Ocak 2012  
Sayı : 746

8379

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner YILDIZ tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim. 18.01/2012

  
Mehmet Ali EDİBOĞLU  
Hatay Milletvekili

14 Ocak 2012 Cumartesi günü saat 13:43 itibariyle Trakya Bölgesi ile İstanbul, Kocaeli ve Sakarya illerinde yaşanan elektrik kesintisi yaşamı olumsuz etkilemiştir. Elektrik enerjisi, tüketimine ihtiyaç duyulduğu anda arz edilmesi gerektiğinden üretim, iletim ve dağıtım sistemlerinin her türlü olumsuz hava koşulları altında ve beklenebilecek her türlü olumsuz koşullarda güvenilir bir şekilde işletilmesi gerekmektedir. İhtiyaç duyulan talebi güvenilir bir şekilde karşılayacak yeterli kapasitenin bulundurulması, üretilen elektrik enerjisinin sağlıklı bir şekilde taşınması ve dağıtımının yapılması gerekmektedir. Elektrik enerjisi talebinin güvenilir olarak tam ve zamanında karşılanması zorunludur.

1. Trakya'nın tamamı ve Marmara Bölgesi'nin önemli bir bölümünde kesilen elektrik için üretim kapasitesinde yetersizlik söz konusu mudur?
2. Basında, EÜAŞ'a ait olan Bursa-Ovaakça Doğal Gaz santralının gerilim trafosunda arıza olduğu için kesinti yaşandığı şeklinde çıkan haberler doğru mudur? Bu haber doğru ise elektrik sisteminde devre dışı olan her hangi bir elemanın sistem güvenilirliğini etkilememesi gerekirken bir üretim tesisinin devreden çıkması durumunda (N-1 Güvenilirlik Kriteri) bunun yerine gereken kapasite neden sağlanamamıştır?
3. Elektrik kesintisinin nedeni Bursa-Ovaakça Doğal Gaz santralının devre dışı olması ise bu santralin yerine gerekli kapasitenin dengeleme piyasasından alınması gerekirken kapasite neden tamamlanamamıştır? Aynı saatlerde dengeleme piyasasındaki yük alma fiyatlarından dolayı üretim yapmak istemeyen veya üretme talimatı aldığı halde devreye girmeyen üretici var mıdır? 30 Haziran 2006 tarihinde Marmara Bölgesi'nden Akdeniz Bölgesi'ne kadar 13 ilde yaşanan elektrik kesintisinin nedenlerinden birisinin bir santralin üretim kapasitesini artırmayı istememesi olduğu bilinmektedir. Benzeri bir durum bu defa da mevcut mudur?
4. Elektrik enerjisinin yüksek gerilim seviyesinde iletilmesini sağlayan hat ve trafolarla ait koruma teçhizatlarında aksama olmuş mudur? Olmuşsa bu aksamalara bakım eksikliği, yatırımlarda gecikme, eleman yetersizliği, siyasi kadrolaşma ile birlikte ehil

olmayan kişilerin göreve getirilmesi, işletme ilkelerinin yerine getirilmemesi veya iletişim sistemlerindeki aksamalar gibi etkenler neden olmuş mudur?

5. Bir santral trafosunda veya elektrik iletim sistemindeki herhangi bir teçhizatın arıza yapması durumunda daha az bir bölgede kısa süreli kesinti yapılmak suretiyle, Trakya Bölgesi'nin tamamı ile İstanbul, Kocaeli ve Sakarya illerindeki büyük ölçekli kesinti önlenemez miydi?